
ВЕСТИ
Арамильские42

№33 (1511) 30.06.2023
Официально

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

   Начат «__» __________ 20__ г.
                                              Окончен «__» ________ 20__ г.

      На _____ листах
№ 
п/п

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
ув

ед
ом

ле
ни

я

Д
ат

а 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
ув

ед
ом

ле
ни

я

Сведения о работнике, 
подавшем уведомление

Отметка о 
получении 

копии 
уведомления 

(копию 
получил, 

подпись) либо 
о направлении 

копии 
уведомления 
по эл.почте, 

почтой 
России, СМС-

сообщение

Ф.И.О. и 
подпись лица, 
принявшего 
уведомление

Сведения о 
принятом 
решенииФ.И.О.

до
лж

но
ст

ь

но
ме

р 
те

ле
фо

на

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Р о с с и й с к а я     Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 03 июня 2023 года № 33/8

Об избрании нового  состава наградной комиссии Думы Арамильского городского 
округа седьмого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 40 Регламента Думы Арамильского городского округа, 
утвержденного Решением Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года 
№ 61/11, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Избрать в состав наградной комиссии Думы Арамильского городского округа следую-
щих депутатов:

1) Гордеева Сергея Викторовича;
2) Ипатова Валерия Юрьевича;
3) Маркелова Андрея Леонидовича;
4) Тихонову Татьяну Анатольевну
2. Утвердить председателем Наградной комиссии Думы Арамильского городского округа 

Ипатова Валерия Юрьевича.
3. Считать утратившим силу Решение Думы Арамильского городского округа от 30 сентя-

бря 2021 года № 01/8 «Об избрании состава наградной комиссии Думы Арамильского город-
ского округа седьмого созыва».

Председатель Думы Арамильского городского округа Первухина Т.А.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.06.2023 № 421

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 29.08.2019 № 519 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 
инвестиционной привлекательности Арамильского городского округа и создание усло-
вий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потребитель-

ского рынка до 2024 года» 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», Решением Думы Арамильского городского округа от 11 
мая 2023 года № 32/3 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского 
округа от 08 декабря 2022 года № 25/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Арамильского 
городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализа-
ции муниципальных программ Арамильского городского округа», руководствуясь Уставом 
Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 29.08.2019 
№ 519 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привле-
кательности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей 
качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2024 года» следующие 
изменения:

 1.1. Паспорт муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекатель-
ности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей ка-
чественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2024 года» изложить в 
новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Повышение инвестиционной привле-
кательности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей 
качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2024 года» изложить в 
новой редакции (приложение № 2).

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение инвестиционной привле-
кательности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей 
качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2024 года» изложить в 
новой редакции (приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа
М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа 

от 20.06.2023  № 421

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского городского округа и создание усло-
вий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 

2024 года»
Ответственный исполни-
тель муниципальной про-

граммы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации муни-
ципальной программы

2020 - 2024 годы

Цели и задачи муници-
пальной программы

Цель 1. Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского 
городского округа

Задача 1.1. Создание благоприятных условий для инвестиционной дея-
тельности

Цель 2. Создание благоприятных условий для малого и среднего пред-
принимательства

Задача 2.1. Стимулирование увеличения числа субъектов малого и сред-
него предпринимательства

Цель 3. Создание условий для устойчивого развития туризма в Арамиль-
ском городском округе

Задача 3.1. Создание и продвижение туристского продукта Арамильско-
го городского округа на рынке туристических услуг

Задача 3.2. Повышение качества туристских и сопутствующих услуг, 
оказываемых на территории Арамильского городского округа

Цель 4. Создание благоприятных условий для устойчивого развития 
субъектов потребительского рынка

Задача 4.1. Обеспечение устойчивого развития Арамильского городского 
округа и достижения нормативов минимальной обеспеченности населе-

ния площадью торговых объектов
Задача 4.2. Создание условий для наиболее полного удовлетворения 

спроса населения на потребительские товары и услуги
Цель 5. Формирование навыков рационального правового поведения 

участников потребительских отношений
Задача 5.1. Повышение уровня правовой грамотности потребителей и 

социальной ответственности хозяйствующих субъектов при осуществле-
нии предпринимательской деятельности на рынке товаров (работ, услуг)
Задача 5.2. Повышение уровня качества оказываемых услуг (выполняе-

мых работ), повышение качества реализуемых товаров
Перечень подпрограмм 

муниципальной програм-
мы (при их наличии)

1. «Развитие малого и среднего предпринимательства и создание благо-
приятных условий для осуществления инвестиционной деятельности»

2. «Развитие туризма и гостеприимства»
3. «Развитие потребительского рынка»

4. «Защита прав потребителей»
Перечень основных целе-
вых показателей муници-

пальной программы

 

Объем инвестиций в основной капитал организаций всех форм собствен-
ности

Оборот организаций (по полному кругу) 
Уровень регистрируемой безработицы

Количество объектов муниципального имущества, предоставляемых в 
аренду или на иных правах субъектам МСП

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая 
индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населе-

ния
Количество объектов, включенных в 

перечни муниципального имущества, предназначенного для предо-
ставления в аренду субъектам МСП

Количество объектов муниципального имущества, предоставляемых в 
аренду или на иных правах самозанятым гражданам

Создание новых рабочих мест на предприятиях в сфере туризма и го-
степриимства

Количество посещений предприятий сферы туризма 
Количество установленных знаков туристской навигации на терри-

тории Арамильского городского округа (в том числе на иностранных 
языках)

Количество мест в коллективных средствах размещения (далее - КСР) 
общего назначения 

Число прибытий в коллективные средства размещения (количество 
лиц, размещенных в КСР общего и специального назначения) 

Оборот розничной торговли в ценах соответствующего периода 
Число предоставленных мест при проведении ярмарок на территории 
Арамильского городского округа в соответствии с утвержденным пла-

ном 
Обеспеченность населения Арамильского городского округа торговы-

ми площадями в расчете на 1000 чел. 
Количество публикаций по вопросам защиты прав потребителей 

Количество предоставленных консультаций по защите прав потреби-
телей

Обьем финансирования му-
ниципальной

программы по годам
реализации, тыс. рублей

3 011,2 тыс. рублей
в том числе:

2020 год - 575,9 тыс. рублей, 
2021 год - 607,9 тыс. рублей, 
2022 год - 708,9 тыс. рублей, 

2023 год - 1 018,5 тыс. рублей, 
2024 год - 100,0 тыс. рублей

из них:
областной бюджет
208,5 тыс. рублей

в том числе:
2020 год - 0,0 тыс. рублей, 
2021 год - 0,0 тыс. рублей, 
2022 год - 0,0 тыс. рублей, 

2023 год - 208,5 тыс. рублей, 
2024 год - 0,0 тыс. рублей

местный бюджет
2 802,8 тыс. рублей

в том числе:
2020 год - 575,9 тыс. рублей, 
2021 год - 607,9 тыс. рублей, 
2022 год - 708,9 тыс. рублей, 
2023 год - 810,0 тыс. рублей, 
2024 год - 100,0 тыс. рублей

Адрес размещения
муниципальной

программы в
информационно-

-телекоммуникационной
сети Интернет

www.aramilgo.ru


